


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского поселения 
«Город Бикин» 

от 27.04.2020 № 61 
 

Реестр 
муниципальных программ городского поселения «Город Бикин» 

тыс.руб. 
№ 
п/п 

Наименование
Программы 

Нормативный правовой 
акт, устанавливающий  
утверждение Программы 

Источник       
финансирова-
ния 

Подразделе-
ния админи-
страции, 
ответствен-
ное за реа-
лизацию 
Программы 

Объём финансирования 
Программы, по программе/ 
заложено в бюджет (тыс. руб.) 

Дата и номер акта, 
которым реализа-
ция Программы 
была досрочно 
прекращена или 
её реализация 
признана завер-
шённой 

     2020 год 2021 год 2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Муниципальная про-
грамма  «Жилье для 
молодых семей на 
2015-2020 годы» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от  18.02.2011 № 30 (в 
ред. от 02.11.2015 №183, 
14.07.2016 № 116,  
11.07.2017 № 144, 
12.12.2017 № 238, 
16.01.2018 № 04, 
30.03.2018 № 35, 
18.09.2018 № 129, 
17.03.2020 № 38,  
01.04.2020 № 47                 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
Бюджет Хаба-
ровского края    
(програм-
ма/бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин»  

Юридиче-
ский отдел  

12 927,60/  
12 927,60 

 
 

11 306,40/ 
11 306,40 

 
 
 

1 621,20/ 
1 621,20 

0/ 
1621,20 

 
 
 
 

- 
 
 
0/ 
1621,20 

 

0/ 
1751,20 

 
 
 
 

- 
 
 

0/ 
1751,20 

 

2 
Муниципальная Прог-   
рамма «Разви- 

Постановление админи-
страции городского по-

Бюджет го-
родского по-

Сектор  
экономики  

- - -  



тие и поддержка мало- 
го и среднего предпри-
нимательства 
в городском поселе- 
нии «Город Бикин»  
на 2020-2022 годы» 

селения «Город Бикин» 
от  04.03.2020 № 34 

селения «Го-
род Бикин» 

3 

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 
благоустройство тер-
ритории городского 
поселения «Город Би-
кин» на 2018 -2020 го-
ды» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от 29.11.2017 № 229 (в 
ред. пост. от 24.01.2019 
№ 09) 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

Админи-
страция 
городского 
поселения 
«Город Би-
кин» 

15450,00/   
11 187,24 

 
 
 
 
 
 

15 450,00/ 
11 187,24 

-/- 
 
 
 
 
 

 
-/- 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 

 

4 

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
первичных мер по-
жарной безопасности 
на территории город-
ского поселения «Го-
род Бикин» на 2018-
2020 годы» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от 15.11.2017 № 221 (в 
ред. пост. от 02.04.2019 
№ 39), 
От 17.04.20202 № 56 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин»

Отдел го-
родского 
хозяйства  

219,50/    
299,50 

 
 
 
 
 

219,50/ 
299,50 

-/- 
 

 
 
 
 
 

-/- 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 

 

5 

Муниципальная про-
грамма «Ремонт дво-
ровых территорий 
многоквартирных до-
мов, проездов к дворо-
вым территориям мно-
гоквартирных домов 
городского поселения 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от  17.01.2017 № 06 (в 
ред. пост. от 11.05.2017 
№ 98, 23.06.2017 № 126) 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
 
Бюджет Хаба-
ровского края

Админи-
страция 
городского 
поселения 
«Город Би-
кин» 

7 200,00/ 
1122,25 

 
 
 
 
 

5 040,00/- 

 
-/- 
 
 

 
 

 
-/- 

- 
 
 
 
 
 
 

-/- 

 



«Город Бикин» на 
2017-2020 годы» 

 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
 

2 160,00/ 
1 122,25 

 

  
 

-/- 

6 

Муниципальная про-
грамма «Краткосроч-
ный план реализации в 
2020-2022 годах Про-
граммы капитального 
ремонта общего иму-
щества в многоквар-
тирных домах Хаба-
ровского края на 2014-
2043 годы, в отноше-
нии многоквартирных 
домов, расположенных 
на территории город-
ского поселения «Го-
род Бикин» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от 22.01.2020 №11 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 
 
 
 
Собственные 
средства 
жильцов 

Админи-
страция 
городского 
поселения 
«Город Би-
кин» 

- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 

7 

Муниципальная про-
грамма «Формирова-
ние современной го-
родской среды на тер-
ритории городского 
поселения «Город Би-
кин» на 2018-2022 го-
ды» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «город Бикин» 
от  22.09.2017 №191, в 
ред. пост. №58 от 
18.05.2018, пост. № 40 
от 08.04.2019, пост. № 
148 от 25.11.2019, пост. 
№ 163 от 20.12.2019, 
№ 52 от 09.04.2020 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
 
 
Бюджет го-

Админи-
страция 

городского 
поселения 
«Город Би-

кин» 

17 612,23/ 
17 612,23 
 
 
 
 
 
16 612,23/ 
16 612,23 
 
1 000,00/ 

1000,00/ 
  1000,00 
 
 
 
        
 

-/- 
 
 
1000, 00/ 

1000,00/ 
1 000,00 
 
 
 
 
 

-/- 
 
 
1 000,00/ 

 



родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

1000,00 1 000,00 1 000,00 

8 

Муниципальная про-
грамма комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры го-
родского поселения 
«Город Бикин» на 
2018-2027 годы 
 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин»  
от 19.01.2018 № 05, 
От 16.04.2020 № 55 
 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
 
 
Отдел го-
родского 
хозяйства 

11 348,16/  
11 348,16 

 
 
 
 

-/- 
 
 
 

11 348,16/  
11 348,16 

 

8 826,56/    
8 826,56 

 
 
 
 

-/- 
 
 
 

8 826,56/ 
8 826,56 

8 965,10/
8 965,10 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 965,10/
8 965,10 

 

9 

Муниципальная про-
грамма «Доступная 
среда» на 2017-2022 
годы 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин»  
от 10.04.2017 № 65 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-

 
 
 
 
 

Отдел го-
родского 
хозяйства 

250,00/ 
100,00 

 
 
 

-/- 
 
 
 
 

240,00/ 
100,00 

 

700,00/ 
100,00 

 
 
 

-/- 
 
 
 
 

600,00/ 
100,00 

 

1000,00/ 
200,00 

 
 
 

-/- 
 
 
 
 

800,00/ 
200,00 
 

 



род Бикин» 
 
Средства соб-
ственников 
помещений 

 
 

10,00/ 
- 

 
 

100,00/ 
- 
 

 
 
200,00/ 
- 
 

10 

Муниципальная про-
грамма «Развитие му-
ниципальной службы в 
администрации город-
ского поселения «Го-
род Бикин» на 2018-
2020 годы» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин»  
от 04.10.2017 № 198 (в 
ред. пост. от 13.09.2018 
№ 122), пост.196 от 
29.12.2018 (в ред. от 
31.12.2019 №170) 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

Общий от-
дел  

130,00/ 
130,00 

 
 
 

130,00/ 
130,00 

 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

 

11 

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 
развитие систем ком-
мунальной инфра-
структуры городского 
поселения «Город Би-
кин» Бикинского му-
ниципального района 
Хабаровского края» на 
2018-2020 годы 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин»  
от 28.03.2018 №32, 
от14.12.2018 № 175,  
от 20.11.2019 № 146,  
от 28.02.2020 № 33 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
 
 
 
 
 
 

Отдел го-
родского 
хозяйства 

50 554,22/ 
16 766,12 

 
 
 
 

42 327,22/ 
 7 000,00 

 
 
 
 

8 227,00/ 
9 766,12 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 
      -/- 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 
 

 

12 

Муниципальная про-
грамма «Строитель-
ство объекта «Банный 
комплекс по ул. Ок-

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин»  
от 20.03.2018 № 21, от 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-

Отдел го-
родского 
хозяйства 

39 740,00/  
3 703,19 

 

39 740,00/ 
3 974,00 

 

 
-/- 
 

 



тябрьской, в г.Бикине 
на период 2019-2021 
годо»в 

20.03.2018 № 21, от 
13.06.2019 № 68 

граммой 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
 

35 766,00/ 
 
 
 
 
 

3 974,00/   
3 703,19 

 

 
 

35 766,00/- 
 
 
 
 

3974,00/ 
3 974,00 

 

 
 

-/- 
 
 
 
 
 
 

-/- 

13 

Адресная программа 
городского поселения 
«Город Бикин» Бикин-
ского муниципального 
района по переселе-
нию граждан из ава-
рийного фонда, при-
знанного таковым до 
01 января 2017 г., на 
2019-2023г.» 

Постановление админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от 13.06.2019 № 67 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
Государствен-
ная корпора-
ция фонд со-
действия ре-
формирова-
нию ЖКХ 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

Отдел по 
управле-
нию иму-
ществом, 
юридиче-
ский отдел 

 
38 902,07/ 
38 902,07 
 

 
37 346,00/ 
37 346,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 167,06/ 
1 167,06 
 
 

389,02 / 
  389,02 

 
219 055,21/ 
219 055,21 
 
 
210 292,99/ 
210 292,99 
 
 
 
 
 
 
 
6 571,66 
6 571,66 
 
 
2 190,55 
2 190,55 

  

14 
Муниципальная про-
грамма «Проведение 
общественно-

Постановление  админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 

Средства, 
предусмот-

 
 

760,00/ 
760/00 

360,00/ 
- 

360,00/ 
- 

 



значимых празднич-
ных мероприятий на 
территории городского 
поселения «Город Би-
кин» Бикинского му-
ниципального района 
Хабаровского края на 
2020-2022 годы» 

от 10.12.2019 № 154 ренные Про-
граммой 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
Общий 
отдел 

15 

Муниципальная про-
грамма «Развитие му-
ниципальной службы в 
администрации город-
ского поселения «Го-
род Бикин» на 2021-
2023 годы» 

Постановление  админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от   01.04.2020 № 46 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

 
 

Общий 
отдел 

 

-/- 
 
 
 
 
 
        -/- 

130,00/ 
130,00 

 
 
 

130,00/ 
 130,00 

130,00/ 
130,00 

 
 
 
130,00/ 

 130,00 

 

16 

Муниципальная про-
грамма «Об утвержде-
нии муниципальной 
программы «Форми-
рование законопо-
слушного поведения 
участников дорожного 
движения на террито-
рии городского посе-
ления «город Бикин» 
Бикинского муници-
пального района Ха-
баровского края на 
2020-2022 годы» 

Постановление  админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
от 30.03.2020 №43 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-

Отдел го-
родского 
хозяйства 

- - -  



селения «Го-
род Бикин» 

17 

Муниципальная про-
грамма «Об утвержде-
нии муниципальной 
программы «Управле-
ние муниципальным 
имуществом городско-
го поселения «Город 
Бикин» на 2020-2025 
годы» 

Постановление  админи-
страции городского по-
селения «Город Бикин» 
От 17.04.2020 № 57 

Средства, 
предусмот-
ренные Про-
граммой 
 
Бюджет Хаба-
ровского края 
(федеральный 
бюджет) 
 
Бюджет го-
родского по-
селения «Го-
род Бикин» 

Отдел по 
управле-
нию иму-
ществом 

 
1 600,00/ 

-/- 
 
 
 

-/- 
 
 
 

1 600,00/ 
-/- 

 
2 250,00/ 
   -/- 
 
 
 
    -/- 
 
 
 
2 250,00/ 
-/- 

 
2 450,00/ 
-/- 
 
 
 
   -/- 
 
 
 
2 450,00/ 
-/- 
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